2

EDITAL Nº 15/2025

A Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, faz conhecer que no próximo dia 26.05.2025, segunda-feira às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á decima segunda SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2025, para apreciação das seguintes matérias:
ORDEM DO DIA:
Leitura das correspondências recebidas e enviadas
Votação da Ata 14/2025 11º Sessão Ordinária
INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO
Apresentação do Projeto de Lei nº 017/2025 – Cria o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Saúde, junto ao quadro de cargos em comissão e funções gratificadas do Poder Executivo; altera a tabela constante do artigo 1º, da Lei Municipal nº 054/01.
Apresentação do Projeto de Lei nº 018/2025 - Institui A Coordenadoria Municipal de Defesa Civil.
Apresentação do Projeto de Lei nº 19/2025 Autoriza a contratação de servidores, por excepcional interesse público, para atender necessidade temporária junto ao Serviço Público Municipal.
INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO
Projeto de Lei Legislativo Nº 05/2025 Institui o Dia do Artesão e a Semana Municipal do Artesanato no calendário de Comemorações Oficiais do Município de Jacuizinho.
Leitura e encaminhamento do Pedido de Providência nº 17/2025 Verª Marisane de Matos Brandão - PDT
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 59/2025 Verª. Rita de Cassia Lazzeri PROGRESSISTA
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 60/2025 Verª. Rita de Cassia Lazzeri PROGRESSISTA
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 61/2025 Ver. Paulo Cesar Brandão – PDT
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 62/2025 Ver. Paulo Cesar Brandão – PDT
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 63/2025 Verª. Jaqueline Konzen de Oliveira – MDB
Jacuizinho, 23 de maio de 2025.
________________________________
Marisane de Matos Brandão
Presidente da Câmara de Vereadores.